Et de eo, quod super prsemissis, ad nostri rogatum, duxeritis faciendum, 
nobis per dilectum & ddelem nostrum WilUelmtim de Creye, latorem prs- 
senriuni, cum celeritate desiderata, si placeftt, rescribatis.

Dat’ London*, ix. die Octobris^

Jd locum tenentem prefati duds.

REX prsfato duci, vel ejus locum tenenti in terr^ Brabant’, ipso 
duce in remoris agente, salutem, cum dilectione siocerd.

Habet, fire, ut supra usque ifei. Nostris gerimus desideriis, velitis pronis 
affectibus adimplere.

Cum itaque, fire, ut supra usque ibi, vestram amicitiam requirimus & 
rogamus, quatinus pr®fatum comitem in terram & potestatem praedicti 
ducis, vestro regimini jam commissam, velitis, &c. & per homines partium 
illarum honoribus condignis, &c. ipsis hominibus majorem, &c. de eo, SfC. 
ut supra. •

Teste ut supra.

Ad ducissam, pro pradicto Petro.

EODEM modo scrlbitur domlnae.M. ducissce Brabant’, sorori Regis, 
quod ipsa velit 'erga preedictum ducem, vel ejus locum tenentem, si 
idem dux agat in remotis, cum omni efiicaci& interponere partes suas, 
quod praemissa 6ant juxta rogatum Regis, & desiderium cordis sui: Et quod 
de eo, &c. Dat’ ut supra.

D e  pa ce  §• concordid in ter  subditos R eg is Anglice in  H ibern ia , refom iandis.

A . D . 131I; 
A n . S K- Re x  dilecto & fideli suo, EdmundoleButiller, salutem.

Qusedam negoria, statum terr® nostr® Hibern’, 
pro pace & quiete, inter subditos nostros reformandis 
salubriiis 8c conservandis, dilectis & hdelibus nostris, 
Alexandro de Bikenore, thesaurario nostro ibidenr, & 
Johanni de Mutford, yobis ex parte nostri rinjunximus 
exponenda;

Vobis mandantes, in 6de & hom ^o quibus nobis tenemini, quod 
prefaris Alexandro & Johanni, ac eorura ^alteri, in hiis, qu» ipsi, vel alter 
eoTum vobis, ex Rarte nostra, super discordiis & dissensionibus inter 
dictos subditos* subducendis; & concordii & unione inter ipsos firmandis 
% confovendis; ac super aliis, statum diet® terr® nostrse tangeotibus, 
exposucrint, vel exposuerit oraeulo vivas vocis, 6dem credulam prsebeatis.

Et, ut prsmissa fiant, & status terra nostra pradicta uberiis refor- 
metur, & in •futurum, ad nostrum & vestrum, ac aliorum fidelium nos- 
trorura partium illarum [commodum,] irt pace & tranquilitate desideratis, 
prout affectamus, corditer dirigatur, omuem diligentiain, quam poteritis, 
apponatis; ita quod vestra fidelitatis constantiam & circumspectionis 
industriam debeainus ind^ meritb commendare.

Teste R ^e, apud London’, ix. die Octobris.

Consimiles litiera diriguniur subscriptis.
Willielmo de Burgo.
Johanni Jilio Thomts.
Richardo de Clare,
Richardo de Burgo, comite Vlton',.
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± /e mnufv/mwms, m riu ie  po testa tis  prcelatis 4r bam m bus conces$ee, ordinandi. ̂  ■ sta tu  hospitn rtgn t,
rem candis.

A .P .  i j t l .  
An. S  Edw. II.

* Rot. Vascon.
5 Edw.II. m .9 . 
in Turr. Lond.

Re x  sen^callo suo Yaseoniae, rel ejus [Ifxnim] tenentiV 
salutem. ^

Ciim sexto decimo die iMIartli, aiVno t^n i nostri tertio, 
per Htteras nostraa patentes, concessissemus praelatis, 
pomitibus & baronibus i^ n i nostri, quod oerte personae 

iTTi—  ' eligerentur d^ ipsis ad or^nandum db statu hospitii &
regni nostri: & concessissemus illis, quF ad hoc elige

rentur plenam potestatem ordinandi de statu bospirii & regni pradictorum, 
prout in litteris nostris pradictis pienihs continetUr:

Ac venerabilis paterj' R. Cantuar* archiepiscopus, & cseteri prselati, 
comites, & barones, ad ho<̂  virtute litterarum prsedictarum, ^lecti, inter 
ceteras ordinationes, quas sup^r praemissis fecerunt & public^runt, & quas

jam acceptavirous, ordinaverint quod omnes donationes, ‘ quas post dictum 
sextum decimum diem Martii fecimus, de castris, villis, terris, tenementis, 
balHvis, wardis, maritagiis, escaeds, & remissitmibus qutbuscumque, tarn 
in Vasconift, Hlbernid, Wallil, Scotia, quam in Anglic revocentur;

Vobis mandamus quod omnes donationes, quas post dictum sextum deci- 
mutd diem Martii fecimus, de castris, vilUs, terris, tenementis, ballivis, 
wardis, maritagiis, escaeds, & remissionibus q’uibuscUnque, in dicdt terr& 
Vascon*, per brevia sub sigillo nostro Vascon*, sine diladone revocari; 
& omnes hujusmodi res, per nos ibidem sic tlatas, in manum- nostrum, 
resumi faciads: & de eisdem ulterids dispouatis, prout ad commodum 
nostrum melihs videritis faciendum : & hoc nullo moao omittatis.

Teste Rege, apud London*, iz. die Octobris.

d d  R e g e m  F ra n c ice , d e  c re d e n tid .

EXCELLENTISSTMO principi, domino ac patri suo 
karissimo, domino Pbilippo, D e i  gratift, Regi Fran- 

coriim illustri, Edwardus, &c. salutem, & ad vota, suc- 
cessus prosperos ac felices.

De vestr^ paterna benivolend& indubitatam fiduciam 
reportantes, sperantesque quod ea, qua; nostris desideriis 
insistunt, velitis gradosis affecdbus exaudire, queedam, 

cordi nostro 'Specialiter Insidentia, dilectis & fidelibus nostris, Gerardo 
Salveyn, & magistro Edmundo de London' clerico, injunxiinus vobis, ex 
p^rte nostrd, exponenda oraculo ,vive vocis;

A. D. 13U. 
An. s  Edw. II.

Rot JR.om.Sr Franc. 
5 Edw. II. m. 20 
in Turr. Lend.

Vestram paternalem alfectionem afiectuosis precibus requirentes & 
rogantes, quatinus praefatis, milid & clerico, & eorum alteri, in .hiis, 
quae ipsi, vel eorum alter, vos requirent, vel requiret ex parte* nostrA, 
velitis ddem credulam adhibere: & relata per ipsos, vel eorum alteruiii, 
nostris precibus, gratiosihs audire; ipsaque, juxta nostri cordis desi- 
derium, opere adimplere.

Vestra beneplacita, in hdc parte, de qufbus festinanter reddi ciipimu.s 
certiores, nobis per dictos, militem & clericum, rel eorum alterum, cum 
celeritate gratuit^, si placeat, rescribentes.

Dat’ London*, x. die Octobris.

A d  R e g e m  F ra n cice , d e  m u tu d  v is io n e .

A .D . 1311. 
A n. 5 Edw. II.

RotRom  .&Fmne. 
5  Edw.II. m. 
in Turr. X.ond.

EXCELLENTISSIMO principi, &c. ut supra. Ed
wardus, ejusdem gratis, &c. salutem, & ad vota, suc- 

cessus prosperos & felices.
Summo desiderio ducimur, & votis ferventibus affec- 

tamus, ut patemie visionis dulcedine vestrae benivqlendse 
• hlius valeat fecreari, per quod ne^otia, vos & nos tangentia, 

ut speramus, desideratum e^eclum, per Dei gratiam, sordentur.
Hoc aiiiem magistro Fetro^eLatilliaco archidlacono Suessionen’ clerico 

vestro, & aliis coUegis suis, ad- nos cum litteris vestris de credentUt 
renientibus duximus reserandum.'

Quibus edam nunciis vestris, quoad alia n^otia, nobis exposita per 
eosdem, nostrse intendonis propositum fecimus aperiri.

Et nichilominus, super ipsis negotiis, cum praelads, comitibus, baro
nibus, & caeteris proceribus regni nostri, post instans festum C^Uium 
Sanctorum, in parliamento nostro tractatum habere proponimus pleni- 
orem; quo habito super hiis nostrum propositum, juxta deliberationem 
hujusmodi, vestrae excellentise, per nuncios nostros proprios, (aciemiui 
luculentihs intimari.

Dat’ ut supra.

A d  P apam ^  li t te r c e  d e  c r e d e n tid .

"pA P .®  Rex, devota pedum oscida beatorum. Quam 
An. 5 Edw. II. X  gratiosa, & quam lavorabilis nobis & regno nostro, 

Rot.Rom.&Pranc. 'Eueusque extidt providentia sedis apostolicae circumspecta, 
5^w .II.m .2(. abditis, set Claris operibus satis patet ^
In I'urr. Lend. ‘ pro quibus vestrae clementiae con^gnas gratiarum exsol- 

=s.=7s~vsij vimus actiones.
Quaedam siquidem negotia, nos tangentia, venerabilibus 

patribus, Willielmo Eborum archiepiscopo, & Radulpho Londonien’ 
episcopo: necnon dilectis & hdelibus nostris, Ottoni de Graiidisono, 
& Amaneno de Lebreto, militibus; ac dilecto clerico nostro, magistro

Adae de Orleton, canonico in ecclesid. Hereford', comniHimus vestrie 
beatitudini, ex parte nostrd, per eosdem, aut tres, vel duos eorum, 
exponenda:

Vestrse sanotitad humiliter supplicantes, quatinus prsefatis, archiepis
copo, episcopo, 'militibus, & clerico, tribus, vel duobus corum, in hiis, 
qus vobis, super prsemissis, exposuerint vivs vocis oraculo, benignum 
auditum prsebere; Ut eis, tribus, vel duobus eorum fidem credulam adbi- 
here, relataque per eosdem vodvo efifectui dignemini mancipare.

Conservet, &c.
Dat’ London*, x. die Octobris.

D e  p r e e d k t i s  l i t t e r i s  sunitno P o n tif ic i p re e se n ta n d is .

A.D.
A d. 5 Edw. II.

Rot.Ron\AFninc. 
jEdv. Il.ni.2i.d. 
in Turr. Lond.

Re x  . venerabilibus, W. ejusdem gratis, archiepiscopo 
Eborum, Anglie primati, & R. l^ndon' episcopo, vel 

eorum alteri, salutem.
Atf vestram- deferimus notidam quod, chm pro qui- 

busdam negotiis, nos &, statum regni nostri tangentibus, 
« super quibus dominus summus Pontifex nobis scripsit, 

nuncios nostros ad prsesens concilium generate nuper 
ordinaverimiis desdnare: ^

£ t iidem nuncii, qui, propter impedimenta aliqua, quee dictum dominum 
& vds credimus non latere, iter suum arripere versus idem concilium, 
ante hieec tempora, minimi potuerunt, parati erunt, per Dei gratiam, 
ad pFoficiseendunr, citra festum Saned Martini, versus presdictum co^  
dlium, pro negodis- memoratis: ^
' Nos Rtteras nostras de credentil, quarum transcriptumprseseatibus est 
inclusum, dicto ‘domino summe Pondfici mitdnHis, quas sibi per vos & 
alios  ̂iq ipsb litteris «ostri& nominatos, yoliimu  ̂ prsesentari, & hujusmodi 
credentjam eidem exponi.

Yolentes qiiod, voeatisad vos venentbllibus patribus, donimis Wynton* 
V o l .T L

& Karliol' episcopis, ac aliis amicis nostris, in Romana curift existendbus, 
nos, super diladone hujusmodi, erga dictum patrem nostrum, virtute cre
dential memoratae, ex causis praeviis, ac aliis viis & modis, quibus expedire 
viderFtis, excusetis;

Nunciantes-eidem quod nuncii nostri, pro prasdictis negotiis, versus 
dictum concilium, citra dictum festum Sancti Martini, ut praemittitur, sunt 
venturi: '

Et quod nos, super «ipsis negotiis, citihs eidem patri nostro certum 
misissemus responsum, nisi dicta impedimenta fuissent, quae jam cessant, 
Altissimo djsponente:  ̂  ̂ *

Quodque suae placeat sanctitati, praedicta n^otia, usque adventum 
nunoiorum eoruiudem, ponere in suspense.

De statu vestro, ipsius concilii, & respousione died domini summL 
PontiBcis super dicti credentid, necnon de rumoribus partium illarum, 
eitiu dictum festum, absque uUerioris dilationis diffii|^o, per latores prae- 
sentium, vel eorujp alterum, certiores nos veddatis.

Dat* Lotidon’, decimO' die Octobris.
P p

1 4 6 Foedera, Litterae, & .Aeta Publî a*
A.D4811. 1 An.5Edw.II.

Vtcecomitihu^AngUte; de quibusdam ordinacionibus, hospitiutu Regis tangentibus, publican^: tunc in 
aliquibus mmasteriis mb sigillis deponendis, ibidem perpetub observandis. "

A . D .  1311. 
A n. 5  Edw, II» Re x  vicecomiti Sutht*, salutem. Mittimus tibi sub 

si^llo nostro» quasdam ordinacionesper venerabilem 
patrem R. CantuaF archiepi^Copum, & quosdam episcop’os, 
ac comites & barones de nostro, ad or^nandum
de statu hospicii & -r^ i  nostri predict!, virtute cujusdam 
commissionls nostre, elwtos, factas & nobis ostensas; 

' precipientes & firmiter injungentes, quod ordinationes
lllas in singulis locis infr% ballivam tuam, ubi expedire videris, publican, 
& eas in omnibus 'Sc s^^H s suis articulis juxta tenorem earumdem, per

totam ballivam tuam predictam, lam infra libertates quam extra, invio- 
labiliter facias observari; Sc cum publicationem hujusmodi feceris, tunc 
ordinationes illas in aliquo monasterio infra ballivam tuam, ubi melius 
expedire videris, sub sigillo tuo & si^is.quatuor legalium militum coim« 
tatils tui, deponjis, ibidem perpetub observandas. *

T. R. apud London', x. die Octobris,

Eodem modo mandatum est singulis vicecomitibus per Angliam,

De Friscobaldis, recepforibus diversorum .exituum de cushimis, arrestandis §■ salvb custbdiendi^; 'quousque 
rationabilem compotum de exitibus Regi plene reddiderint.

A .D . 13 11. 
A m. j  Edw. 11. Re x  tenenti locum senescalli sui Vascon', salutem. 

Quia Emericus de Friscobald*, & quidam alii, socii 
Rot. Vascon. ' de societate Friscobaldorum in regno nostro Angliee, 

jEdw.ll.m.ii. nc in .ducatu prsedicto, & aliis terris de dominio nostro 
in Torr. Lond. commorantes ;
»-----ii:" — De quorum fidelitate fiduciam gerebamus, quousque

receptores constituimus diversorum exituum, de custumis nostris, & de 
diversis rebus aliis provenientium, tarn in regno nostro Anglis quam 
in ducatu prsedicto, '& aliis terris preedictis, de qulbus nobis compotum 
reddere tenentur;

. Se k dicto regno nostro & aliis terris nostris, compoto suo non solute, 
elong^runt, ac bona sua secum extra dominium & potestatem nostram 
detiderunt, & adhuc de die in diem deferri faciunt, in nostri contemptum 
& prs^udicium manifestum:

Ac nos, indempnitati nostrse in hac parte prospicere, 8c mditiis prae> 
dicti Emerici & sociorum suorum praedictorum volentes congruo remedio 
obviare, assigoavimus dilectum vallettum nostrum, Johannem Sturel, 
servieutem ad arma, ad prsedictum Emericum, & Hugelinum Hugelini,

ac omnes alios mercatores de societate praedict ,̂ per ipsorum corpora, 
ubicumque infra ducatum. prsdictum inventi fuerint, unb cum omnibus 
bonis 8c .rebus suis, ibidem ioventis, arestandos, & in-*castro nostro Bur- 
deg’, sub salv& & secure custodi^ custodiendos^ quousque rarionabilem 
compotum de*oifinibus exitibus preedictis nobis plenb reddiderint, u^de> 
bebunt: ’ • ’

Vobis mandamus quod circa arestationem dictorum, l^ugelini,
ac omnium aliorum de societate preedietd, unb cum* bdnis 8c rebus suis 
quibuscumqiie, in quorumcunique manibus existant, cum omni celeritate, 
qli^ fieri poterit, faciendam, unb cum prsedicto Jobanne, intendatis, dque, 
ut preemissa benb & celeritbr fiant, sitis consulentes 8c auxiliantes, prout 
pro commodo nostro fore videritis faciendum.

Dat’ London’, duodecimo die Octobris.

Consimiles Uteree diriguntur universis senescallis, castellanisy pr<EpositiSi 
mimstriSf officiariis, omnibus ballivis Sf jidelibus suis, in dicto ducatu 
constitutis, ■

Littera Regis Francice, de justicid mercatoribus suis negatd; necnon de marchd concedettdd.

A . p .  1311.- 
A n. 5 Edw. II.

Olaus. s  II. 
m . 18. d. 

in Turr. Lond.

PHILIPPUS, Dei gratia, Franc’ ReX, carissimo filio 
nostro Edwardo, eSdem gratifi, Regi Anglue illustri, 

duel Aquitaniae, fideli nostro, vel ejus locUm tenenti in 
regno Angliee, salutem 8c dilectioneifi.

Bernardus de Probolam, Remundus de Parolz, Sele> 
j rinius de Mommone, Guillermus Somu, Petrus de Alto>

forti, burgenses 8c mercatores vUlae nostrte de Rupella; 
ac Pontius de Lermo socius ac procurator praedictarum personarum, nobis 
exposuerunt, graviter conquerendo, quod cum, ad requisitionem nostram, 
'vobis non semel, sed pluries factam, per nostras patentes Uteras, super 
quibusdam certis roberiis, maleficiis, 8c homicidiis, in mari infra districtus 
nostros, praedictis illatis burgensibus per certas personas, in vestro regno 
degentes, mandaveritis ac feceritis veritatem inquiri; & per ipsam^in- 
questam pe^uas receperitis, ut a'sserunt, qui hujusmodi malefiicia com- 
miserunt:

Vos tanien ipsis burgensibus seu mercatoribus, licet pluries super hoc, 
8c cum instantii, ex parte procuratori? prsedicti, tam suo quam praedic- 
torura mercatorum nomine, sicut asserit, requisierint, de valore dictarum- 
roberiarum satisfactionem fieri facere renuistis:

Et licet etiam vos per easdem literas fequisierimus, nobis male- 
factores ipsos remitteretis, prout jus & ratio suadent, ’pro* demeritis 
recepturos: . •

Vos nlhilominus hoc facere non curfistis:
Super quibus, meritb non content!, quamplurimuro admiramur.
Cum igitur mercatores ipsi, ob defectum justitise, cum instantiSi nos, 

sicut alias fecerant, reguisierint ut eisdem marcham vellemus concedere, 
^uod absit, cum sint alia circa hac oportuna remedia justitia, ex quibus 
ipsis deficere non possemus ; ^

Vos adhuc requirimus (quatinus eisdem mercatoribus, aut prociiratori 
eorundem pradicto, suo & pradictorum mercatorum nomine, restitutione 
fact  ̂ plenarid de ablatis) nobis malefactores ipsos sub fidd custodid, ad 
requisitionem procuratoris pradicti, mittere quomodolibet non tardetis, 
pro demeritis puniendos.

Tantum super hoc facientes, quod nos non oporteat, in vestri defectu, 
de alio pradictis mercatoribus, prout necessarib incuraberef, remedio 
subvenire.

Actum in Abbatia .Longi Pontis, die deciino quinto Octobris, anno 
Domini mille îino trecentesimo undecimo.

A d Papam,. de absentid 'episcopi Dunelm’ d generali concilia propter Scotos, excusandd.

A . D . 1311. 
A ll. 3 Ediv. n .

Rot.Rom.&Er9ac, ^ Edw.H. m.ii.d. 
in .Turr. Lond.

PAPjE  Rex, devota pedum oscula beatorum? Exurgit 
in munus Istitia aifectio filialis, 8c regii regiminis* 

ditioni subject! nimid jocunditate latantur, dhm conspi* 
ciant vos, circa incommoda regni nostri auferenda, paterna 
mansuetudinis, juxta assuetam benivolentiam, cogitationes 
dilatare; 8c personas, quarum circumspectione bac fieri 
poterunt, 8c nostri ao pradicti regni honores 8c militates 

augmentari, apostolica liberalitatis gratid prosequi 8c favore.
Saub, pater sanctissime, nobis in parliamento nostro, London* con- 

vocatÔ  und cum pralatis 8c proceribus regni nostri, circa n^otia, nos 
8c statum ejusdem regni tangentia, existentibus in tractatu;

Robertus de Brus 8c sui complices, rebelles nqstri 8c public! proditores, 
qui, dum pribs iu partibus ^o tia  ad eorum rebellionem reprimend* 
fuknus, in abditis latitabant ad instar vulplum, nobis exindb versus dictum 
!parliamentum nostrum recedenUbus, nostras 8c fidelium nostrorum terras 
widem devastdrunt; & hiis finibuŝ  non content!, regnum. nostrum Anglia 
pra^Qtum hostiliter ingress!, m diversis partibus marebia ejusdem regni, 
8c pracipud in episcopatu Dunelm* rapiaas, depradationes, incendia, & 
homicidia perpetrdrunt, atat*i> tbl sexui ianocenti, aut immunkati eccle* 
siastica libertaiis, proh^olor! -non parcentes: ,

raulto plura ^  graviora dtdnpna perpetrd^ent, qisi potentia vene- 
rabiiid patris R. Dundm* episcopi, in lUis partibus tiw c praseutis, ad 
obvifthdum & resistendum 'eorum raalitice parata citibs extitisset.

Et, quia pradicti inimici 8c rebelles nostri, d inchoatis facinoribus non 
desistunt, set ea nituntur pro suis nephandis viribus continuare, 8c ibidem 
pejora prioribus cumulare, recens hujusmodi jactura pradictiim episcopum> 
pro repulsione dictoriim inimicorum & rebellium nostrorum, ac pr# sal- 
vatione 8c defensione sanguinis Christiani, 81 libertatis ecclesia sua> 
Dunelm*, in eodem episcopatu, sub vestra permissionis 8c gratia con- 
fidentid, moram continuare excitat & inducit. •

Considerantes i^tur incommoda 8c dampna irreparabilia, qua ex ipSiiis 
episcopi absentid a partibus suprodictis, si, quod absit, exindd, durante 
prasenti tempore hiemali, ad partes alias se transferret, non solum nobis 
8c hominibus partium illarum, set undioue adiacentium, reverd poterunt 
evenire; • *-

Vestra sanctitati bumiliter supplicamus, quatiniis> pramissiS paternd 
meditatione pensatis, dicto episcopo pio paterno commtientes aflectu, 
ipsius absentiam in prasenti vestro edneilio general), ad quod, ut mtel- 
leximus, personaliter est. vocatus, do vestra benignitatis affluentid, ex 
causis pramissis, nostrorumque rogaminum interventu, habere dignemini 
gratiosibs excusatam.

Speramus etenim firmiter & tenemuS, quod^mora menioratl’ c îscopi  ̂in 
episcopatu suo pradicto, utilis.pro salubri .statu partium illaruikij & 
ecclesia sua Dunelm*, grataque crit Altissimo. i8c accepta.

Conservet, &c. .
Daf apud Wyndcsor’, decimo septimo die Octobris,
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Bulla Clementfs. Pgpw, qud queritur de • intrumme contra Adomarum Sanctec AtmtaMiB cardinahm 
in canonicatu, prcebendd, archidiaconatu, §• eccledd, infra mminandis.

C l e m e n s  ^pfscopua, servus sen’orum Psr, carissimo 
in CHBisTO 'fiUoEdwarde^ R ^ i Anglise illustri, sa- 

lutein & apostolicam benedictienem. r
Ducentes in coosiderationis «xamen, quantum catholici 

principeS) R^es AngK«» pFOgenitores tui, eeclesias & 
personas eccIesiasClcas praecipu  ̂honorarunt, quantumque 
in eisdem progenitoribus, in niis & aliis virtuosis operibus, 

te non solum cosequare, sed etiam eos superare studueris; indubi^ cre> 
dimus quod gravamina, qusê  maxim  ̂ sub umbrd & nomine tuis,. personis 
eisdem, & praesertim dignitatis gradu sublimibus inferuntur, celsitudinl 
tu£B displiceant: & sper^us firmiter quod super eis, ad tuam notitiam 
introductis, provisio non deerit oportuna.

Dudum siquidem, prout ali^ serenitati tuse scripsisse recolimus, atten> 
dentes quod dilectus dlius noster Ademarus,' tituli Sanctee Anastasise 
{^esbiter cardinalis, quem ad cardinaiatQs promoveramus honorem, non 
habebat ^und̂ , ju^ta statds sui dccentiam, incumbentia sibi expensarum 
onefl* supportareti & protnd^, volentes ei de alicujus subveationis auxilio 
providere, sibique gratiam facere specialein ;

Beneficia ecclesiastica, cum curd vel sine cura, etiam si dignitates, 
personatus, & offitia forent, siqua tunc vacabant, vel cum vacarent in 
ecclesid, civitate, vel diocese, aut provincid Eboracensi, quorum beue- 
ficiorum fructus, redditus & proventus mille marcarum sterlingorum, 
secundum taxationem decims,- valorem annuum non excedefent, confe*- 
renda ipsi cardinali, donation] apostolicse duximus reservanda;

Et deind^, cum nos, cupientes quod ipse cardinalis, ex hujusmodi 
gratia per nos, ut preemittitur, sibi factd, celeribs consequeretur effectiim, 
illam ad Cantuariensem provinciam extendendam, sub certis conditioni- 
bus, d u x i s a e m u s ^

Quldam perditionis filii, nnus eorum, videlicet, In canonicatu, & prae- 
bends, ac archidiaconatu Estrindig* in dict  ̂ ecclesil̂  Eboracensi, & alter 
in parrochiali ecclesid de Winbeldon, Wintoniensi diocese, quos idem 
cardinalis ex coUalione & dispensatione apostolic^ canonic^ possederat 
per tres annos, & tunc etiam pacific  ̂ possidebat, prseteudentes eos sibi

per t&y Jicet dl facto, fuisse collates, se teiner^. intruserilDt, illosque deti- 
nuerant, & detincnt occupatos, ac procuraverunt etiaip, & procurant 
quod idem can înalis seu proOuratores sui, ad tua parliameota citati $unt 
& citantur, & quod dictus cardinalis, ablatis eisdem proeMr t̂oribu> literis 
nostris, super hujusmodi gratis sibi' concessis, & processibus biabltiSx per 
easdem non permittitur grad^ ipsA uti, in Divinse Majestatis^offensam,. 
nostram & Apostolicse sedis contumeliam, t\u derogationem honoris, ac 
ipsius. cardinalis projjudicium & jacturam.

Licet igitur cunctorum gravamina molest^ feramus, venerabilium tameti 
fratrum nostrorum, sancts Romance ecclesize cardinalium, tantb ferent^ 
molestihs, quanto ipsi universalis ecclesis onera nobiscum indefessis 
solicitudinibus parduntur;

Serenitatem twain attent^ rogamus quatinus, quantum h» Creator! tuo, 
perqnem vivis & regnas, displiceant, quantum famse tuee derogent & saluti, 
quantumque non solum deceat, sed oporteat ut nomen luum, multis virtu- 
tibus celebre, a maculis talibus prseserves illaesum, infra pectoris tui 
claustra revolvens; & quantum praefatus cardinalis tibi & r^no tuo, in 
tuoruny, apud sedeai eandem, promotione favorabiii agendorum, & direc- 
tione consilu, ac impensione favoris, esse potent fructuosus, attendens; 
hujusmodi sibi illata gravamina, quae^^ntb debes gerere gravius, quantb 
eorum actor ex patientiS diceris & not&ris, nostne intervendonis obtentu, 
& tui honoris consideratione, revoces, & mandes effectualiter revocari:

Ipsumque cardinalem ad, canonicaths, & prsebendse, ac archidiaconatds 
& parrochialis eeclesiee, prsedictorum possessionem resdtui facias, & hujus- 
modi gratiil liber^ gaudere permittas:

In quo, per gratis satisfactionis effectum, sic prompt^ & liberalit^r 
nostris beneplacitis acquiescas, quod nos, qui praemissorum consideratione, 
provisionis tus remedium in hac parte instanter exposcimus, Mrenitatem 
eandem dignis gratiarum actionibus prosequamur. ** ^

Bat^ Avinion’, decimo kalendas Novembris, pontificates nostri aVmo 
sexto.

Sigillo avulso.

A d Papam-i de dispensatione pro Johanne de Hothum.